

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 1º bimestre de 2019 (Janeiro a Fevereiro)

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art 52, inciso I, alínea 'a' e 'b' do inciso II e § 1o.)

R\$ 1,00

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			NO BIMESTRE (b)	% b/a	ATÉ O BIMESTRE (c)	% c/a	
RECEITAS (exceto intra-orçamentárias) (I)	86.724.514,00	86.724.514,00	13.346.704,88	15,39	13.346.704,88	15,39	73.377.809,12
RECEITAS CORRENTES	69.495.514,00	69.495.514,00	13.346.704,88	19,21	13.346.704,88	19,21	56.148.809,12
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	2.234.514,00	2.234.514,00	607.132,29	27,17	607.132,29	27,17	1.627.381,71
Impostos	1.990.000,00	1.990.000,00	572.953,15	28,79	572.953,15	28,79	1.417.046,85
Taxas	244.514,00	244.514,00	34.179,14	13,98	34.179,14	13,98	210.334,86
Contribuição de melhoria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CONTRIBUIÇÕES	350.000,00	350.000,00	99.918,74	28,55	99.918,74	28,55	250.081,26
Contribuições sociais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições econômicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuição para entidades privadas de serviços social e de formação profissional.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuição para o custeio do serviço de iluminação pública	350.000,00	350.000,00	99.918,74	28,55	99.918,74	28,55	250.081,26
RECEITA PATRIMONIAL	260.000,00	260.000,00	84.535,16	32,51	84.535,16	32,51	175.464,84
Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Valores mobiliários	260.000,00	260.000,00	84.535,16	32,51	84.535,16	32,51	175.464,84
Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão, Permissão, Autorização ou Licença.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração de Recursos Naturais.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração do Patrimônio Intangível.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Cessão de Direitos.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas Patrimoniais.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	30.000,00	30.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000,00
Serviços Administrativos e Comerciais Gerais	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao Transporte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades Referentes à Saúde	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outros Serviços	20.000,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.000,00
TRASFERÊNCIAS CORRENTES	66.591.000,00	66.591.000,00	12.555.118,69	18,85	12.555.118,69	18,85	54.035.881,31

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 1º bimestre de 2019 (Janeiro a Fevereiro)

Resgate de Títulos do Tesouro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS (intra-orçamentárias) (II)	0,00	0,00	0,00	15,39	0,00	15,39	0,00	0,00
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	86.724.514,00	86.724.514,00	13.346.704,88	15,39	13.346.704,88	15,39	73.377.809,12	
OPERAÇÕES DE CREDITO / REFINANCIAMENTO (IV)								
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - MERCADO INTERNO								
Mobiliária								
Contratual								
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - MERCADO EXTERNO								
Mobiliária								
Contratual								
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	86.724.514,00	86.724.514,00	13.346.704,88	15,39	13.346.704,88	15,39	73.377.809,12	
DÉFICIT (VI)	-	-	-	-	0,00	-	-	
TOTAL (VII) = (V+VI)	86.724.514,00	86.724.514,00	13.346.704,88	15,39	13.346.704,88	15,39	73.377.809,12	
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (utilizados para créditos adicionais)	-	0,00	-	-	0,00	-	-	
Recursos arrecadados em exercícios anteriores - RPPS	0,00	0,00	-	-	-	-	-	
Superávit financeiro	-	0,00	-	-	0,00	-	-	

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g)=(e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i)=(e-h)	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (k)
			NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE (f)		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE (h)			
DESPESAS (exceto intr orçamentárias) (VIII)	86.724.514,00	86.724.514,00	35.677.961,21	35.677.961,21	51.046.552,79	11.791.585,90	11.791.585,90	74.932.928,10	9.081.838,60	23.886.375,31
DESPESAS CORRENTES	59.660.000,00	63.155.000,00	24.602.976,50	24.602.976,50	38.552.023,50	11.078.945,24	11.078.945,24	52.076.054,76	8.571.197,94	13.524.031,26
Pessoal e encargos sociais	38.320.000,00	40.558.000,00	19.179.019,86	19.179.019,86	21.378.980,14	8.817.671,71	8.817.671,71	31.740.328,29	6.809.295,63	10.361.348,15
Outras despesas correntes	21.340.000,00	22.597.000,00	5.423.956,64	5.423.956,64	17.173.043,36	2.261.273,53	2.261.273,53	20.335.726,47	1.761.902,31	3.162.683,11
DESPESAS DE CAPITAL	26.974.514,00	23.479.514,00	11.074.984,71	11.074.984,71	12.404.529,29	712.640,66	712.640,66	22.766.873,34	510.640,66	10.362.344,05
Investimentos	25.944.514,00	22.273.514,00	9.889.984,71	9.889.984,71	12.383.529,29	538.638,62	538.638,62	21.734.875,38	336.638,62	9.351.346,09

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
1º bimestre de 2019 (Janeiro a Fevereiro)

DESPESAS DE CAPITAL		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Reserva de Contingência		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Mocajuba - DATA DA EMISSÃO: 30/03/2019 - HORA DA EMISSÃO: 09:54:04

Notas: (*) - No modelo da STN inexistente coluna para reduções de dotação. Por este motivo, as reduções foram deduzidas na própria coluna de 'Créditos adicionais', motivo pelo qual esta coluna poderá conter valores negativos, não sendo portanto nenhum erro ser exibido valores negativos na coluna 'Créditos adicionais'.

ELIETH DE FÁTIMA DA SILVA BRAGA
Prefeita Municipal

JOSÉ AUGUSTO RUFINO DE SOUSA
Contador

ELIVETE DAS GRAÇAS BRAGA CUNHA
Secretária Municipal de Finanças

LUCIANO LOPES MAUÉS
Controlador Interno